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-deuen IDPAC - Direccion GeneralHERNANBDEZ LLAMAS ANTONIO -

DESTINGQ: Destino: CONCEJQ DE BOGOTA/ALVARO ARGOTE MURDZ
| ASUNTO: Asunto: RESPUESTA DERECHO DE PETICION RADICADO IDPAC 2013
’ .Obs: .

Doctor - L © . e
ALVARO ARGOTE MUNOZ Co ' .

Concejal ¢ de Bogota -
Calle 36 No: 28 A—41 L
C:udad

" Asunto: Derecho de Peticién radicado IDPAC 20171409

»

Honorable Concejal Argote:

En atencién al Derecho de Peticion del asunto, eri el cual solicita informacién rESpééto a
: '-Ias plantas de personal dgla entldad y el costo de dlchas némmas damos respuesta asi:

Requerumlento

“Cudl es la actua! planta de personal con la que funciona Ia Entrdad? desagregar la

informacién por: ntimero de furicionarios de carrera administrativa, valor de esta nomina;

namero de funcionarios en provisionalidad, valor de fa ndmina;-ntimero de funcionarios en
- condicién .de encargo, valor de. esta nomina; numero de func:onanos con contratos de
. orden de prestaclc’m de sarvicios y valor.de esta némma

Respuesta'

N _ La planta actua! de personal dei IDPAC esta compuesta por 108 func:onarios detallados
en el 3|gu1ente cuadro: e _

[Carrera Administrativa 60 * 35|En encargo’ 186.500.054
- ‘ _ 1 1 25{Sin encargo *153.430.710
Total : * g ) o 339.630.764
Libre Nombtamiento y Remoclén oo 17 218.038.434
Provisional R "} 96.868.554
Vacante | C 0

Los contratos de prestacién de servicios y valor para la vigencia 2017, se encuentran
relacionados a continuacién; sin embargo, es de aclarar que de acuerdo con lo
establecido en el articulo 6 de |a Ley 80 de 1993 y la Sentencia C-563 de 1998 de la Corte
Constitucional “Los contratistas, conforme a dicho estatuto, son las personas natura!es 0
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juridicas, privadas o pablicas, que asumen la ejecucién de una fabor o actividad, ‘o que
deben asumir la realizacién de una determinada prestacion, segun las especificidades del
objeto del contrato, a cambio de una contraprestacion”, es decir no ostentan la calidad de

funcionarios ptblicos y el pago por sus servicios no se realiza a través-de lanémina . .-

'$13.027.388.866

Requerimiento: |
wCudl ha sido &l cumplimiento a o establecido’en el Fallo de la Sentencia C-614-de 2009
con respecto a la Administracién no puede suscribir contratos de prestacién de servicios

para ef desempefio de funciones de caracter permanente de la Administracion, para ese
efecto debe crear los cargos requeridos en la respectiva planta de personal?’.

 Respuesta:

"En el afio 2014 se realiz6 un estudio técnico péra ampliacion de planta de personal del
IDPAC, el cual obtuvo concepto positivo por parte def -Departamento ‘Administrativo del
Servicio Civil y negativo por parte de la Secretarfa de Hacienda Distrital.

Alafecha, la estructura de la entidad no ha cambiado y el estudio de cargas es el mismo,
ho se ‘ha iniciado la ampliacién de planta, debido a que no sé cuenta con una partida
presupuestal aprobada por la Secretaria de Hacienda Distrital. Co Co

Requérimient
"Si hay cargos a proveer de carrera administrativa, informar désde”-éiiéndo esta Ia
situacion dé vacancia y razones por las cuales no se han realizado los concursos debidos
y la provisién correspondiente”. -

0. atencionalaciudadania@participacionbogota.gov.co




."

W

_ Respuesta'
Actualmente cursa la convocatona puiblica No. 431 de 2016 de la Com|3|6n Nacnonal del
Servicio Civil, mediante la cual se encuentran €N CoNcurso vemtmueve (29) cargos en
vacanma deflnltlva del Instituto.

Cualqwer aclarac;lon adlc:onal con gusto sera atendlda o _ ,

- Cordialmente, Do e . ,

Proyecté: " Deley A. MéndeZ A. - Contratista Secretarfa Generf,

Revisé: Luz Angela Buitrago — Profesional Talento Humano \
- Martin Giraldo - Conlratista Secretarla General mﬁ(ﬂ .

‘Aprobéz Hugo Atberto Carrillo Gémez ~ Secretario General
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